INDICAÇÃO No 135/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita sinalização na Rua Barão do Rio Branco.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente as devidas
previdências no sentido de se realizar uma melhor sinalização na Rua Barão do Rio Branco,
situada no Bairro Cruzeiro, bem como a pintura de faixas de pedestres.

JUSTIFICATIVA

Mencionada via pública apesar de ser extremamente movimen-tada, não está devidamente
sinalizada, causando enormes transtornos aos pedestres que necessitam atravessar a rua
próximo ao cruzameto ali existente.

Assim, devido ao grande abuso de velocidade que muitos condutores impõem em seus
veículos naquela localidade, solicito a realização de uma melhor sinalização no local, com,
inclusive, a pintura de faixas para pedestres, para que os motorista sejam obrigados a
diminuir a velocidade, e evitar acidente mais graves.

Do exposto, espero que esta minha sugestão encontre guarida junto à Sra Prefeita
Municipal, para maior segurança daquele munícipes.

Santa Isabel, 14 de março de 2019.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador